.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

CONSELHO ACADÊMICO - CONAC

RESOLUÇÃO CONAC/UFRB N° 100, 05 DE SETEMBRO DE 2023

Extingue os cursos de Pedagogia, código e-MEC nº

1322584 (CETENS) e Pedagogia, código e-MEC nº

1178459 (SEDE) do Plano Nacional de Formação de

Professores (PARFOR) da Universidade Federal do

Recôncavo da Bahia (UFRB)

A Presidente do Conselho Acadêmico – CONAC da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia,

no uso das suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no processo nº 23007.00022098/2023-60 e

no processo 23007.00022025/2023-91, em consonância com a Resolução CONAC nº 17/2021, bem

como, o artigo 36 do Regimento Geral da UFRB, resolve ad referendum:

CAPÍTULO I

DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Art. 1º Extinguir os cursos de Pedagogia, código e-MEC nº 1322584 (CETENS) e Pedagogia, código e-MEC

nº 1178459 (SEDE) do Plano Nacional de Formação de Professores (PARFOR) da Universidade Federal do

Recôncavo da Bahia.

CAPÍTULO II

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 2º Esta resolução entra em vigor em 05 de setembro de 2023.

.

Cruz das Almas - BA, 05 de setembro de 2023.

           Georgina Gonçalves dos Santos
Presidente do Conselho Acadêmico

Reitora

		2023-09-05T16:55:22-0300
	Brasil
	GEORGINA GONCALVES DOS SANTOS
	Assinador Serpro